
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Wagner Lukáš
Téma: Psaní na počítači pomocí mozkových signálů (id 23566)
Vedoucí: Tinka Jan, Ing., UITS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Jedná se o komplexní a experimentální téma, jehož účelem bylo i zjistit, jakých výsledků jsme v našem prostředí

schopni dosáhnout s EEG zařízením OpenBCI. Zadání vyžadovalo nastudování a pochopení rovnou několika témat
nad rámec bakalářského studia. Proto celkově hodnotím zadání jako obtížné. Ačkoliv realizační výstup
nedosahuje použitelných výsledků se zařízením OpenBCI, pan Wagner navrhl, implementoval a otestoval
funkčnost rovnou několika přístupů. Zadání proto považuji za splněné. S dosaženými výsledky jsem přes
nefunkčnost vcelku spokojen.

2. Práce s literaturou
 Kromě základní literatury doporučené vedoucím získával pan Wagner studijní materiály aktivním a samostatným

způsobem a sám objevil mně neznámý přístup kódově modulovaných vizuálně evokovaných potenciálů, který je
pro úlohu psaní pomocí EEG velice vhodný kvůli své vysoké informační propustnosti.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Pan Wagner práci řešil průběžně a účastnil se pravidelných konzultací. Aktivitu hodnotím jako standardní.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončována relativně na poslední chvíli. Ačkoliv nám na dostatečnou konzultaci definitivního obsahu

čas nezbyl, několik verzí práce konzultováno bylo. Jako nejzásadnější důvod k řešení práce takto blízko termínu
odevzdání vidím především omezenou dostupnost požadovaného snímacího zařízení na FIT v důsledku špatného
vývoje epidemiologické situace. Zařízení navíc bylo sdíleno s dalšími studenty.

5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Celkově aktivitu pana Wagnera hodnotím jako průměrnou až mírně nadprůměrnou. S přihlédnutím k situaci

a komplexnosti zadání bych se tedy přikláněl k celkovému hodnocení B - velmi dobře.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 4. června 2021

 Tinka Jan, Ing.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

